Cuadro 19. GRADUADOS EN LA UNIVERSIDAD DE PANAMA, POR TURNO, SEGUN SEDE, FACULTAD Y UBICACION:

Total
Porcentaje

Ciudad Universitaria

Administraciéon de Empresas y Contabilidad
Administracién Publica

Arquitectura

Bellas Artes

Ciencias Agropecuarias

Ciencias de La Educacién

Ciencias Naturales, Exactas y tecnologia
Comunicacién Social

Derecho y Ciencias Politicas

Economia

Enfermeria

Farmacia

Humanidades

Informatica, Electrénica y Comunicacion
Ingenieria

Medicina

Medicina Veterinaria

Odontologia

Psicologia

Facultad de Ciencias Agropecuarias (Chiriqui)

Centros Regionales Universitarios

Azuero

Bocas del Toro
Coclé

Colon

Darién

Los Santos
Panama Este
Panama Oeste
San Miguelito
Veraguas

Extensiones Universitarias

Aguadulce
Ocu

Sona
Torti

Programas Anexos

Chiriqui Grande - (Bocas del Toro)
Ola - (Coclé)

Nombre de Dios - (Colén)
Portobelo - (Colén)

Rio Indio - (Colon)

Macaracas - (Los Santos)

Tonosi - (Los Santos)

Carti - (Panama Este)

Chame - San Carlos - (Panamé Oeste)
Chilibre - (San Miguelito)

Juan Diaz - (San Miguelito)

24 de Diciembre - (San Miguelito)
Cafazas - (Veraguas)

Sitio Prado - (Veraguas)

Ustupu - (Panama Este)

7,043
100.0

3,363

769
323
140
50
89
494
168
125
209
142
109
61
228
52
68
198
15
59
64

90

3,274

350
111
371
695

35
175
156
514
512
355

243
191

ANO ACADEMICO 2019.

3,170
45.0

1,885

416
204
61
34
67
63
123
84
123
87
103
48
96
24
59
188
14
58
33

86

1,115

182
13
165
179
10
43
28
206
99
190
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2,770
39.3

959

308
70
59
12
18

137
20
36
74
52

125

1,653

142

62
130
480

91
48
249
358
88

145
127

13

13

295
4.2

119

142

13
19
14

59

17
15
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2.4
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